[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2015

            № 1210
г. Асино
О порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям) на возмещение расходов,
связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенных звания
«Почетный гражданин города Асино»

    В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,        решением Собрания народных представителей Асиновского района от 18.04.2001 № 23                              «Об учреждении звания «Почетный гражданин города Асино»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий юридическим лицам                        (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на          возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенных звания    «Почетный гражданин города Асино», согласно приложению.

2. Администрации Асиновского района предоставлять субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на          возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенных звания    «Почетный гражданин города Асино», в соответствии с утвержденным порядком.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Асиновского района от 23.01.2013 № 96 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с    оказанием услуг гражданам, удостоенных звания «Почетный гражданин города Асино»;
- постановление администрации Асиновского района от 31.01.2013 № 143                «О внесении изменений в постановление от 23.01.2013 № 96 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг    лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Асино»;
- постановление администрации Асиновского района от 26.11.2013 № 2811             «О внесении изменений в постановление от 23.01.2013 № 96 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг     лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Асино»;

- постановление администрации Асиновского района от 09.04.2014 № 651               «О внесении изменений в постановление от 23.01.2013 № 96 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг    лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Асино».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального                   опубликования в средствах массовой информации, подлежит размещению на                официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения,        возникшие с 01.01.2015.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам Сух Т.В.
И.о. Главы Асиновского района                                                                            А.А. Юрченко
Глинская З.В.

2 13 70
Приложение

к постановлению администрации
Асиновского района

от 03.08.2015 № 1210
Порядок

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям) на возмещение расходов,
связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенных звания
«Почетный гражданин города Асино»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий порядок разработан на основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок предоставления субсидий из средств бюджета муниципального образования «Асиновский район» на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенных звания «Почетный гражданин города Асино», проживающим на территории Томской области (далее – почетные граждане).
2. КАТЕГОРИИ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИЙ

2. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) (далее – субсидии юридическим лицам) на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг почетным гражданам (далее – получатель субсидии).

3.ЦЕЛИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
3.Предоставление субсидий на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг почетным гражданам (далее – субсидии) осуществляется в соответствии с решением Думы Асиновского района о бюджете муниципального образования «Асиновский район» на текущий финансовый год.
 4. Целью предоставления субсидии является возмещение расходов получателям субсидий, связанных с оказанием услуг почетным гражданам.
5. Основанием для выплаты субсидий является договор, заключенный между администрацией Асиновского района и получателем субсидии, отчет о предоставлении субсидии на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг почетным гражданам (далее – отчет).
Договор о предоставлении субсидии должен содержать следующие обязательные положения:

- объем и цели предоставления субсидии;

- сроки использования субсидии;

- порядок перечисления субсидии;

- сроки предоставления отчетов об использовании субсидии;

- порядок возврата субсидии в случае нарушения условий предоставления субсидии, а также фактов нецелевого использования субсидии;

- согласие получателя субсидии на осуществление администрацией Асиновского района и органом муниципального внутреннего финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.
6. За счет средств субсидии подлежат возмещению расходы в  размере 100% за следующие услуги:

а) предоставление жилого помещения в пользование (наем), исходя из фактически занимаемой общей площади жилого помещения;

б) по содержанию и ремонту жилого помещения, включающего в себя услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию текущему и капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;
в) коммунальные услуги (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, газоснабжение (в том числе поставка газа в баллонах), отопление);

г) поставка твердого топлива (включая транспортные услуги для его поставки), необходимого для отопления фактически занимаемой общей площади жилого помещения, исходя из нормативов потребления  твердого топлива, установленных Администрацией Томской области.
7. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до администрации Асиновского района на соответствующие цели.
8. Получатели субсидии, оказывающие услуги согласно подпунктам а), б), в) пункта 6 настоящего порядка ежемесячно, не позднее 15 числа, следующего за отчетным, представляют в администрацию Асиновского района расчет субсидии на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг почетным гражданам (далее – расчет) и отчет о расходах, связанных с предоставлением вышеуказанных услуг, согласно приложениям 1, 2 к настоящему порядку.

9. Получатели субсидии, оказывающие услуги согласно подпункту г) пункта 6 настоящего порядка представляют в администрацию Асиновского района в течение 15-ти дней по факту приобретения твердого топлива отчет по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку с приложением договоров, актов выполненных работ, подписанных почетными гражданами и получателями субсидии, счет - фактур на приобретение твердого топлива и транспортные услуги.
10. Предоставление субсидии производится администрацией Асиновского района  в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.

11. При невозможности предоставления полного фактического расчета за декабрь месяц возмещение расходов производится не позднее 25 декабря текущего финансового года в размере подтвержденных промежуточных расходов за декабрь месяц.

12. В случае образования кредиторской задолженности по выплате субсидий за декабрь отчетного финансового года, администрация Асиновского района использует средства текущего финансового года для гашения данной задолженности.

4. УЧЕТ И ОТЧЕТНОСТЬ
13. Получатель субсидии ежемесячно, в срок не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным, за последний отчетный месяц – не позднее 25 декабря, представляет в бухгалтерию администрации Асиновского района расчет и отчет о расходах, связанных с предоставлением вышеуказанных услуг, согласно приложениям 1,2 к настоящему порядку.

14. Бухгалтерия администрации Асиновского района в течение 5-ти рабочих дней с момента поступления указанного отчета проводит проверку представленного отчета.

5. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОМ ГОДУ
15. При выявлении по итогам года остатков субсидий, не использованных  в текущем финансовом году, или в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем субсидий обязанностей, предусмотренных настоящим порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, получатель субсидии в течение 5-ти рабочих дней с даты получения письменного уведомления от администрации Асиновского района о возврате субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет муниципального образования «Асиновский район» по платежным реквизитам, указанным в уведомлении. При отказе получателя субсидии от возврата субсидии, администрация Асиновского района взыскивает субсидию в принудительном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
16. Возврат субсидии осуществляется на основании письменного уведомления о необходимости возврата суммы субсидии.

17. Нецелевое использование субсидии, выразившееся в направлении и использовании ее на цели, не соответствующие условиям получения субсидии, определенные настоящим порядком, влечет наложение штрафов на руководителя получателя субсидии в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, а также при наличии состава преступления, уголовное наказание, предусмотренное Уголовным кодексом Российской Федерации.

18. Администрация Асиновского района, орган муниципального внутреннего финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

Приложение 1
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам

на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам,

удостоенных звания «Почетный гражданин города Асино»
Расчет

субсидии на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам,

 удостоенных звания «Почетный гражданин города Асино»

по _________________________________________

                                                                                                (организация)

                                                                                            за __________месяц 20__ года

	Месяц
	ФИО
	Адрес
	Начислено жилищно-коммунальных услуг
	Всего

начислено, руб.

	Наименование

 ЖКУ
	Количество единиц
	Цена за единицу услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель

Главный бухгалтер

Приложение 2
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам

на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам,

удостоенных звания «Почетный гражданин города Асино»
Отчет

о предоставлении субсидии на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам,

 удостоенных звания «Почетный гражданин города Асино»

по_____________________________________

(организация)
за _____________месяц 20__ года

руб.
	N п/п
	Наименование

субсидии
	Задолженность на начало месяца
	Сумма

субсидии
	Получено из

бюджета
	Задолженность на конец месяца

	Дт
	Кт

	Дт
	Кт

Исполнитель                                                                                                                  Заказчик

Наименование организации                                                                                         Администрация Асиновского района

Руководитель                                                                                                                  Глава Асиновского района

ФИО                                                                                                                                   ФИО

Приложение 3
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам

на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам,

удостоенных звания «Почетный гражданин города Асино»
Отчет

о предоставлении субсидии на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам,

 удостоенных звания «Почетный гражданин города Асино»

по_____________________________________

(организация)
за _____________месяц 20__ года

руб.

	N п/п
	Наименование

субсидии
	Ф.И.О. гражданина, удостоенного звания «Почетный гражданин города Асино»
	Сумма

субсидии, подтвержденная документами

Исполнитель                                                                                                                  Заказчик

Наименование организации                                                                                         Администрация Асиновского района

Руководитель                                                                                                                  Глава Асиновского района

ФИО                                                                                                                                   ФИО